



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	77.985.100,00	56.194.660,02	21.790.439,98
RECEITA TRIBUTÁRIA	8.760.100,00	3.711.369,98	5.048.730,02
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.260.000,00	1.731.259,97	1.528.740,03
RECEITA PATRIMONIAL	1.735.000,00	1.442.611,90	292.388,10
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	62.291.000,00	45.893.947,25	16.397.052,75
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.939.000,00	3.415.470,92	-1.476.470,92
RECEITAS DE CAPITAL	2.669.900,00	1.027.920,00	1.641.980,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	185.000,00	27.920,00	157.080,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.484.900,00	1.000.000,00	484.900,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-5.655.000,00	-3.486.378,93	-2.168.621,07
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-5.655.000,00	-3.486.378,93	-2.168.621,07
SUBTOTAL	75.000.000,00	53.736.201,09	21.263.798,91
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	21.263.798,91

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	64.192.456,27	29.539.350,87	34.653.105,40
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	39.886.852,67	18.453.888,81	21.432.963,86
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	240.716,00	127.916,37	112.799,63
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	24.064.887,60	10.957.545,69	13.107.341,91
DESPESAS DE CAPITAL	22.912.793,73	13.927.936,71	8.984.857,02
INVESTIMENTOS	19.822.763,77	11.692.537,05	8.130.226,72
INVERSÕES FINANCEIRAS	24.471,00	24.465,46	5,54
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.065.558,96	2.210.934,20	854.624,76
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	80.000,00	0,00	80.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	80.000,00	0,00	80.000,00
SUBTOTAL	87.185.250,00	43.467.287,58	43.717.962,42
SUPERÁVIT	0,00	10.268.913,51	0,00
TOTAL	0,00	0,00	33.449.048,91